

*Departamento de Licitação e Contratos.
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.
Município de Catalão.*

PROCOLO: 2020003046

PREGÃO PRESENCIAL: 004/2020

ÓRGÃO: SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO – SAE

OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO – SAE, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES”.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Considerando que a Adjudicação é ato pelo qual a Administração atribui ao licitante vencedor o objeto da licitação;

Considerando que a Homologação é ato que ratifica todo o procedimento licitatório e confere aos atos praticados aprovação para que produzam os efeitos jurídicos necessários;

Considerando que cabe à autoridade competente a homologação diante da legalidade dos atos praticados na licitação e a conveniência da contratação do objeto licitado para a Administração;

Considerando que o artigo 38, inciso VII, da Lei 8.666/93 prevê que os atos de adjudicação do objeto da licitação e da sua homologação serão juntados oportunamente no procedimento da licitação;

Considerando que o artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, prevê a deliberação da autoridade competente quanto à homologação e adjudicação do objeto da licitação.

RESOLVE:

HOMOLOGAR e ADJUDICAR o presente processo licitatório, atuado sob o nº **2020003289**, modalidade Pregão Presencial – Sistema Registro de Preços nº **004/2020**, nos termos assentados na Ata da Sessão Pública, cujas licitantes vencedoras foram as seguintes empresas:

- **SABARA QUIMICOS E INGREDIENTES LTDA**
CNPJ: 12.884.672/0004-39

ITEM	DESCRIÇÃO	Quantidade	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
03	HIPOCLORITO DE SÓDIO 12% NÁCLO. OBS. PRODUTO ACOMPANHADO DE FICHA TÉCNICA, LAUDO E ANÁLISE DE SEGURANÇA.	300.000	SABARÁ	R\$ 1,20	R\$ 360.000,00

VALOR TOTAL: R\$ 360.000,00 (TREZENTOS E SESSENTA MIL REAIS)

Departamento de Licitação e Contratos.
 Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.
 Município de Catalão.

➤ **RSC INDUSTRIA DE FLOCULANTES LTDA**
CNPJ: 07.630.179/0001-00

ITEM	DESCRIÇÃO	Quantidade	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
02	SULFATO DE ALUMINIO FERROSO LÍQUIDO A 50% AL2 (SO4) 3. OBS. PRODUTO ACOMPANHADO DE FICHA TÉCNICA, LAUDO DE ANÁLISE E SEGURANÇA.	250.000	RSC	R\$ 0,95	R\$ 237.500,00

VALOR TOTAL: R\$ 237.500,00 (DUZENTOS E TRINTA E SETE MIL E QUINHENTOS REAIS)

➤ **SJ PRODUTOS QUIMICOS LTDA**
CNPJ: 68.182.898/0001-08

ITEM	DESCRIÇÃO	Quantidade	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	ACIDO FLUOSSILICICO 20% HSIF6. OBS. PRODUTO ACOMPANHADO DE FICHA TÉCNICA, LAUDO DE ANÁLISE E DE SEGURANÇA.	100.000	MOSAIC FERTILIZANTES	R\$ 2,15	R\$ 215.000,00

VALOR TOTAL: R\$ 215.000,00 (DUZENTOS E QUINZE MIL REAIS)


➤ **FCF QUIMICOS E SOLUÇÕES LOGISTICAS EIRELI**
CNPJ: 32.291.232/0001-32

ITEM	DESCRIÇÃO	Quantidade	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
04	CARBONATO DE SÓDIO (BARRILHA) ACONDICIONADO EM SACOS DE 25KG. OBS. PRODUTO ACOMPANHADO DE FICHA TÉCNICA, LAUDO DE ANÁLISE E SEGURANÇA.	200.000	RUSSA	R\$ 3,24	R\$ 648.000,00

VALOR TOTAL: R\$ 648.000,00 (SEISCENTOS E QUARENTA E OITO MIL REAIS)

O valor total homologado para a licitantes vencedoras é de **R\$ 1.460,500,00 (hum milhão quatrocentos e sessenta mil e quinhentos reais)**.

Catalão/GO, aos 24 dias do mês de março do ano de 2020.


RODRIGO RAMOS MARGON VAZ
 Superintendente Municipal de Água e Esgoto - SAE